et schola publica ornandam curat,

79 Quam sacræ profanisque ædificiis auxerat S. Petronius Bononiæ, etiam scholæ publicæ jure a Theodosio ornandam curasse, Bononienses tradunt; qua de re ita Signius sive citatus lib. 1 Historia Bononiensis scribit. Adhac tot ac tanta

Petronii erga se beneficia, illud in primis etiam se ei debere, civitas profitetur, quemadmodum veteribus ipsa in monumentis notatum, ac posteriorum imperatorum auctoritate confirmatum habet, quod jus publicæ scholæ, quo postea Bononia præter ceteras Italix civitates præcipue floruit, idem a Theodosio impetravit, honesta jam inde a primis imperatoribus studiorum fovendorum consuetudine instituta. Mirum vero est, cumdem Signium lib. 1 de Episcopis Bononiensibus, ubi de S. Petronio agit, de re tam præclara nihil meminisse, nihil sapientia laudatum Galesinus in Actis S. Petronii, nihil deinde anonymum, qui his faciem prætulit. Quænam sint monumenta illa, quibus a Theodosio erectum apud se Lycum, Bononienses edociti sunt, hoc saltem loco Signius non edicit. At Benedictus XIV Theodosiani cujusdam Privilegii meminisse, cuius quidem autographum anno 1515 combustum fuerit, exemplar tamen in S. Petronii basilica insculptum, et in area tabula, Ludovici Bolognini opera, anno MDV in templo S. Dominici descriptum sit.

80 Theodosiani privilegii exemplar Muratorius ut quidem edidit tom. III Antiquitatum mediæ xvi, Diss. 54, Bononienses quod tum ob prolizitatem, tum ob exiguum, quam mereret fidem, huc transferre, necesse non judicavi: audi tamen Muratorii de illo judicium: Temporis, inquit, essem prodigus, immo et eruditio lectori E injurias, si vel unum verbum impenderem ad ostendendam diplomatis falsitatem, quippe quæ apertissime in oculos omnium, nemine etiam indicante, incurrat. Ne vero cupiam mirum videatur, Signium supra laudatum, scriptorem diligentem et cautum, hujusmodi figura manus dedisse, ita pergit: Non improbat quidem videtur solemnis hæc impostura Signio nostro in Historia Bononiensi. At mihi justa suspicandi causa est, Operi illi, post ejus mortem edito, laciniam ab aliquo assutum fuisse. Vide, quæ dixi in ejusdem Signii Vita, ejus Operibus in novissima Mediolanensi editione præposita. Alterum Theodosiani Privilegii exemplar Ughellus afferit tom. II Italix sacræ auctæ col. 9, quod, inquit, exstat in marmore tabula incisum apud ecclesiam S. Petronii; tametsi sua ipsius narratione apud cordatos viros, rerumque antiquarum peritos claudicare videatur. Brevis istud quidem est, et propterea huc transcribendum; sed sic, ut illud recitasse, simul etiam sit, refutasse.

81 Ita habet: Ne bonæ artes, cunctarum disciplinarum dogmata depereant, cum mores, sanitas, iudicia, ceteraque id genus optimis doctrinis gubernentur: Nos Theodosius Dei gratia Rom. imperat. Augustus commendatæ, et fertilitate loci capti v ac xx mensium pensisato consilio, summo F Pontifice Cœlestino, Cardinalibus xii, archiepiscopis, episcopisque innumeris, aliisque in variis dignitatibus constitutis principibus ac ducibus Christianis, Balduno quoque Flandren. ac Gualtero Pictavensi comitibus legatis, quorum alter Ludovici Franciæ, alter Philippi Angliae regum illius arduis negotiis adductus, vicem gessere, sedente etiam centum senatorum collegio, Bononiæ omnium scientiarum fontem, arcana nostrorum rurum armarium, perennem studii sedem, fore hac inviolabili indulgentia decernimus, volentes insuper, ut omnes sententia a judicibus, qui in alma hac civitate per quinquennium saltem non studierint, latæ, nulæ penitus existant: et si quis ad magistratus promotus dignitatem, ab alio quam ab archidiacono Bononiensi librum magistralem suscepit, quamquam id quarumlibet facultatum periti præstiterit, approbaverintque, eum auctoritate nostra omni dignitate privamus. Si quis vero scholasticos ad hoc studium euntes abeantesque ausu temerario offendit, capite puniatur. Hoc nisi præses exequatur, eadem illum poena affici jubemus. Hujus autem sacra Constitutionis exemplar, bullæ aurea majestatis nostræ munitum, manuque Ciceronis, curia nostra notarii, scriptum ad perpetuam rei memoriam, Petronio episcopo, ex casaram Constantopolitanorum sanguine orto, idem summus

evincere
conati sunt,

*sed hactenus
exteris non
persuasere.*

A summis precibus efflagitanti, ac procuranti, gubernandum, custodiendum, omnibusque viribus exequendum tradimus ac concedimus. Romae in Capitulo, anno Dominicæ Nativitatis ccccxxxiii, die ix Maii.

82 Bononienses, *inquit Benedictus XIV*, monumenti (*de quo num. 79 in fine*) sinceritatem communiter defendant, Ghirardaccius, Vizanus, Gagius, Orlandus in Notitia Scriptorum Bononiensium; sed exteri nonnulli validis argumentis impugnant. Subdit dein Muratorii verba num. 80 adducta, additque, Alexandrum Macchiavellum Apologiam pro ea concinnasse; sed quod Bochmero minime satisficerit; aliquisque præterea in eodem argumento jam tum, cum de Petronio scribebat Pontifex, multis annis versatum esse, sed cuius ea de re notitias nondum accepérat: quorum lucubrations, cum non viderim, æquum non fore, de illis iudicium ferre; quavis verear, ut in sententiam suam exteros pertrahere possint. Benedictus XIV Sigonii sententiam (*sì tamen Sigonii re vera fuit*) amplectitur; non tam Bononiensem monumentum, quam Sigonii, quantum appareat, judicio et auctoritate motus; vel spe fore, ut solidus et clarus, quam hactenus ostensa esset, Bononiensem industria et labore, quorū id maxime interest, Lycxi Bononiensis origo et antiquitas ostenderetur.

B § VI. Sancti obitus, miracula et cultus.

*Sanctus, ut
cooperat, suos
pie regere
pergit,*

Sanctum Petronium, postquam sacris profanisque adficiis Bononiam auerat et ornaverat, instituto etiam in Orientem itinere, magnam inde vim reliquiarum ad suos reducere avezzise et conditis a se monasteriis dispergit, præsertim vero S. Stephani templo, jam diximus, quarum in Actis Inventionis, ab æquali auctore conscriptis, et post S. Petronii Vitam edendis, enumerationem videre est. At quo anno Constantinopolim profectus, aut quandiu illic moratus sit, haud satis exploratur habetur: quid vero a reditu suo Bononiam erigit, nusquam, quod quidem sciam, litteris mandatum est: minime tamen dubito, quin plurimo optimi sanctissimique pastoris specimina suis præbère perrexerit, cuius tam præclaræ fuere principia, dum tandem naturæ debitum solvit. Non una auctoribus opinio sedet de anno, quo e vivis excessit: Faber in Monumentis Ravennatis Petronii, velut anno 483 in vivis adhuc existentes, meminit; Alberti anno 460 mortuum putat; Vizzanius anno 451, Ghirardaccius anno 450; Ghinius anno 441; Prosper Aquitanicus, sed vivitus, anno 585; Sigonio etiam annus 450 placuit. Deum, *inquit hic*, mirandis multis virtutibus clarus, imperantibus adhuc Theodosio et Valentianino, anno quadragesimo quinquagesimo, magno sui desiderio omnibus relicto, iv Novas Octobris migravit ad Dominum.

*et obit sub
annum 450;*

84 Gennadium sequitur Sigonius: ille vero de Petronii morte ita scribit: Moritur Theodosio, Arcadii filio, et Valentianino regnantibus. Cum igitur anno 450 Theodosius diem suum obierit, nec ultra hunc annum obitus S. Petronii differri potest; ceterius tamen, salvi Gennadii verbis, potuit contigisse; imo et forte re ipsa contigit: nam ex Gennadii verbis Petronio superstes fuit Theodosius; hunc vero Theodosius Lector die 28 Iulii, Theophanes die 20 Junii obiisse scribunt: Menax quoque Theodosii ad diem 29 Iulii meminerunt; atque adeo saltem ante mensem Augustum anni 450 obiisse dicendum est. Contra S. Petronium die 4 Octobris obiisse, passim Bononienses cum Sigonio, numero superiori laudato, scribunt; quod si ita esse existinemus, jam inde ab anno 449 e vivis sublatus fuerit. Si vero anno 450 obiisse ponamus, dies 4 Octobris S. Petronio olim consecratus fuerit; non quod illo die obierit, sed translatæ fuerint ejus reliquiae, aut alia quacumque ex causa, mihi non perspecta. Atque hæc quidem effecerunt, ut S. Petronii annum emortualem sub annum 450 Commentarii hujus principio collocarim. Defuncti corpus in S. Stephani templo honorifice reconditum fuit;

ubi, temporum lapsu hominum memoriam subtractum, anno 1141, singulari Numinis beneficio, sub Bononiensi episcopo Henrico repertum est, ut fuse narrat Inventionis auctor, post Vitam S. Petronii, ut dixi, edendas. Ceterum, ut de anno S. Petronii emortuali non convenit inter auctores, ita neque de ejus successore. Hunc S. Paternianum fuisse, Sigonius censuit, quem eruditiores plerique sequuntur.

85 Virus mortuusque prodigiis claruit: sed eorum, quæ vivus fecit, non pauca, ut par est credere, posteritatis memorie invidit edacitas temporis: ex his unum alterumve tantum tum anonymous, tum Galesinus describit. Primum anonymous num. 19 et seq. hunc referit in modum: Dum quadam die idem venerabilis Pater ingenti cura et sollicitudine super hujuscemodi operis magistros assisteret, divinitus (*factum*) est, quod quidam ex artificibus, cum vellet erigere columnam in superiori ordine columnarum, toto corporis nisu junctis brachiis amplexus est eam in giro, ut erectam subsisteret, quoque ab aliis artificibus sustentaretur quibuslibet argumentis. Sed vir ille, mole tanti ponderis prægravatus, deficientibus viribus, non diu sub tam gravi onere subsistere valens cum eadem columna, insertis brachiis in circuitu, celeri rotata de sursum ruit in terra, quem confessor Domini S. Petronius, cernens in hujus periculi discriminine E positum, labi præcipiti lapsu, ad celum protinus oculos erigens, signavit cum signo sancte Crucis; meritis quidem saepe nominandi Patris, Deus illico solita pietate respexit ad votum famuli sui Petronii; quod columna illa alicujus fracturæ vel fixare detrimuntur minime passa est, verum solida, uti prius, illæsa permanuit: operarium vero, nihil mali sentiens, molem instantis periculi evasit, sicut idem solitus erat ita referre: Cum ego, totis visceribus expurgatus, angebar, undique pariter turbatus, irrevocabili cursu lati cœperam, quidam niveis stolis induitus, similius beato Petronio, astigit juxta me, qui manu sua columnam sustinuit, et me incolumem servavit.

86 Ita hic opifex mortis quidem periculo S. Petronii præcibus creptus, sed non a morte ad vitam non modo revocatus est, si verba spectentur anonymi: rem tamen Galesinus alter refert, unaque explicat, quod templum conderetur, dum istud prodigium accidit. Dom autem, *inquit num. 10*, ecclesia ipsa (S. Stephani, de qua illi proxime sermo fuerat) construitur, mirifici operis in Dei nomine edendi occasio est oblatæ. Nam faber quidam non tam viribus corporis, quam ingenio fretus, obmixte columnam marmoream, operis et instrumentis adjuvantibus, erigebat: sed funibus, quibus tollebatur, effractis, ille, repentina columna ruina oppressus, interiit. Ea re auditæ, beatus Petronius accurrit, oratione que ad Deum habita, fabrum, qui mortuus jacbat, ad vitam divinitus revocavit. Vides, quæ inter atrumque auctorem in recensendis hujus prodigiis adjunctæ discrepancya intercedat; unde fas est conjectare, prodigiis adjuncta tam dissimilia non nisi ex vulgi traditione, et haud satis constanti quidem, ab auctore utroque, a re gesta multis seculis remoto, in litteras esse relata, et fidem proin integrum non merevi: beneficium tamen huic opifici non sine prodigio fuisse collatum, non ineius admisero.

87 Alterum anonymous S. Petronii, in vivis existens, prodigium deinde prosequitur: nimurum cum Constantinopoli sacræ operæretur S. Petronius, aecedit, ut Capuanus quidam nobilis, homicidii reus, atque hac de causa multatus penitentia publica, ecclesiam cum ceteris fidelibus ingredi non auderet; sed ante foras illius moraretur, ut serebat eorum tum temporis mos, qui ob enormiora delicta erant a fidelium communione secreti. Id cum, revealante Spiritu sancto, ut credit anonymous, didicisset S. Petronius, iterum atque iterum ecclesiam ingredi jussum, nec tamen audenter, tertio monuit per ministrum: paruit ille tandem, cum a S. Petronio, cuius famam norat, vocari se, intellexisset: Petronius vero hominem, ne in similia crimina sese abripi deinceps sineret,

AUCTORE
J. B.

AUCTORE
J. B.

sed post
mortem etiam

sineret, sedulo monitum, summa benignitate reconcipiavit Ecclesiar. Rei interfuit imperator ipse, si anonymo credimus, qui una cum reliquis, qui aderant, dignas Deo laudes egere, quod eo miraculo servum suum Petronium illustrare dignatus esset. Vellem, ut qualemque hoc prodigium potiori teste stabilire possem, quod intactum Galesinius præterit.

B 88 Ex eorum vero numero, quæ ex hac vita ad immortalem translati, effecti, celebre illud in primis est, quod templo magnifice S. Petronii nomini condendo occasionem præbuit. Refert id Sigonius de Episcopis Bononiensibus ad annum 1507, quo contigit, hoc modo: Sequenti (anno 1507) maximum voluptatis fructum ex repentina quadam populi religione (*Hubertus Placentinus, Bononiensium presul*) cepit. Cum enim multi passim in urbe languerent, forte aquam sedandas sitis causa ex proximo putoe, qui est sub altari S. Petronii in æde S. Stephani, haurire coperunt: inde in die Pentecostes plerique, qui ex ea biberant, febris suis repente soluti, summe omnibus admirationi fuerunt. Itaque, ea re animadversa, magnus inde ad hauriendum puteum concursus populi factus, multisque subinde sanatis, prisca erga S. Petronium civitatis religio instaurata, eaque summa occasio fuit magnifici postea templi illi in foro constituendi. Subdit in suis ad Signonum Annotatus Rabbius, Bononiensium in S. Petronium religionem ex anno unius præcipue mendici occasione excitata fuisse, qui sitis levanda causa, haustæ et putoe S. Stephani ecclesiæ aqua, et implorata S. Petronii ope, illico convaluerit; unde factus est populi concursus, et maxime ægrorum; et quibus non pauci, sanitati donati, domum redierunt. Addit Benedictus XIV ex comite Valerio Zani in Vita S. Petronii: Tunc enim vero (sanato ægro, de quo mox seruo fuit) ex propinquis pagis et terris illuc confluere cœperunt magno in numero cæci, surdi, mutili, et membris capti, ita ut in publico archivio adhuc asserventur Acta, in quibus narratur, quo providentia usi sint magistratus, et quomodo ipsorum jussu erecta sint tentoria in platea basilice proxima, in quibus ægroti hospitio exciperentur, ex quibus quinquaginta supra centum convaluerunt ad invocationem sancti Petronii.

illustratus:

C 89 Hac miraculorum series, inquit Benedictus XIV sape laudatus, cui accessit celebris Victoria, reportata ad ejusdem Sancti invocationem contra aggressorem Vicecomitem, qui sibi Bononite dominum usurpare conabatur, in causa fuit, ut novum ampliisque templum in ipsius honore extreveretur in platea Majori anno MCCCLXXX. Alterum hoc S. Petronii miraculum quoque refert Valerius Zani, atque, illum una cum beatissima Virgine, cum Bononia obsidione premeretur, in defensionem urbis apparuisse; que spectaculo territi hostes urbis muris appropinquare non sunt ausi, campoque cesserunt. Cum vero id miraculum inter annum 1507 et 1590 contigerit; opinor Vicecomitem, de quo Benedictus, et ob sidionem Bononiensem, de qua Valerius Zani, designari a Signonio, cum ait ad annum 1539 et seqq., Bernabovem, Mediolanensem vicecomitem, Bononiensis urbis imperium sibi vindicare conatum, maxime ecclesiæ suburbani deterrima dedisse, sed et maxima deinde clade a Bononiensibus, inito cum ejus exercitu, primo ab urbe lapide, acri certamine, atritum fuisse, et deinde pacem cum Bononiensibus inisse. Addit denique ex Leandro Valerius Zani, S. Petronii potrocinio lapsæ et sublimi puerulæ vitam fuisse restitutam anno 1444, et Sancti intercessione, sua etiam aetate, beneficia plurima iis conferri solita, qui in illo fiduciam suam collocatam habent. Negue sane mirum, cæli civibus insertum Petronium, iis maxime propitium esse, de quibus, dum in hac vita dederit, bene mereri non destinet.

90 Qui innumeræ prope, quibus S. Petronius Bononiæ cumulativæ, beneficia, et egregiam Viri sanctitatem animo perpenderit, is facile persuasum sibi habilurus est, Bononienses haud diu distulisse, sancto suo Præsuli sacros honores impendere, et ejus clien-

telæ sese subiecere: et sane id ita accidisse, lib. II D Historiar. Bononiensis de Ordinibus Religiosorum Siganus refert. D. Petronii, inquit, episcopi, quem jam inde a morte et consecratione illius civitas principia religione venerabatur, ara in æde D. Stephani dicata tanta diligentia colebatur, ut etiam episcopus et canonici, cunctusque clerici quotannis eam in festo ejus adirent, ac rem divinam ibi rite conficerent, thure a monachis et aqua lustrali excepti, et certis ad cibum potumque muneribus, ut illa erant tempora, culti, cujus consuetudinis aliqua in hunc usque diem vestigia remanserunt. Ceterum quavis minime dubium videatur, quin S. Petronius semper in honore et veneratione Bononiensibus fuerit, pauca tamen, ut ait Benedictus XIV tom. XI, Institutione 74 publicæ venerationis monumenta suppetunt, quæ quidem corporis ipsius inventione, anno 1144, Innocentio II Pontifice, Bononiensium vero episcopo Henrico, facta, sint antiquiora: verum exinde S. Petronii cultus insigne incrementum accepit. Anno 1211, ut Masinus scribit, ejus nominis sacra aedes erecta est, quæ nunc vulgo Petronii veteris dicitur; et dein sub Octaviano Ubaldino Juniore, Bononiensium episcopo, Patribus Servitis concessa fuit: altera item, quæ Castelli Bononiensi nuncupatur; nosocomium quoque ejus nomini extra portam S. Felicis dicatum fuisse, cuius anno 1573 rector fuerit Dinadanus Sala, idem Massinus.

E 91 At longe augustius Patrono suo templum, et condito etiam ejus nomini anno 1590

Italia delubra merito annumerandum seculo xiv Bononienses eregerunt. Anno millesimo tercentesimo nonagesimo, inquit Sigonius lib. III de Episcopis Bononiensibus, episcopus nullus in urbe fuit. Eo vero anno res acta est omnium maxime, ut a libero populo, ad memoriam illustris. Etenim cum civitas templum adhuc, S. Petronio episcopo et patrone suo dicatum, nullum haberet, pridie Kal. Februarias decretum a concilio factum est, ut nobilissimum atque amplissimum in foro constitueretur, ac multis privatis domibus, et aliquot etiam edibus sacris inde amovendis ingens ad id area pararetur. Quibus rebus eximia mox diligentia atque industria expeditis, viii (aliis scribunt vn) Idus Junii, clero, magistrisibus astantibus, primus lapis in basilica S. Petri sacratus in angulo templi sinistro, Orientem versus, est constitutus. Quin etiam cum aedes S. Sylvestri et S. Teclæ, quæ superioribus annis translata in forum fuerat, exarsisset, populus eam relicere abnuit; sed cruce ibi lapidea positâ, quam post quoque summovit, propagavit.

F 92 Posteriore anno, ut idem Sigonius refert, insigni tem-
Bonifacius Pontifex, Bononiensibus reconciliatus, plo,
præter alia, quæ Siganus enumerat, privilegia,
civitati Jubilæum, quo novum basilica opus prove-
herent, impertivit. Qua de re magna publice
laetitia celebrata, taberna editio publico per tri-
duum clause, et ludi aliquot editi sunt iv Nonas Octobris. Bartholomæus, nondum episcopus consecratus, die S. Petronii, prima, quæ in nova basi-
lica facta sunt, Missarum solemnia celebravit ad quartum ab Oriente sacellum, quod forte primum omnium a Bologniis fuerat absolutum. Magnificum istud opus idem Bonifacius IX, et Joannes XXII, alias XXIII, summi Pontifices non parum promoverunt. Ille enim novum S. Petronii templum die 4 Octobris visitantibus quotannis lucrandas indul-
gentias concessit, similes iis, quæ S. Marianus Angelorum Assisi die primo et secundo Augusti, et S. Marcum Evangelistam Venetum in festo Ascensionis Domini visitantibus concessas sunt. Joannes vero XXII etiam redditibus auxit anno Pontificatus sui secundos, ut in ejusdem Pontificis bulla apud co-
mitem Valerium Zani in Vita S. Petronii pag. 257
videre est. Quin et canonicorum collegio S. Petronii templum, a Pio II instituto, et a Philippo Calandrino, Bononiensium episcopo, approbatum, auctum
est anno 1465, teste Signonio, ac sequenti tandem
8 Kal.

quem Bononienses inde
ab obitu suo,
maxime vero
a seculo xii,

A 8 Kal. Octobris tecto ejus fastigium impositum est : Quod, inquit, ut Pontifex Pius audivit, haud invitus liberalissima peccatorum venia omnes affecit, qui die illius festo basilicam invisiissent. Qui plura de insigni hœc S. Petronii templo desiderat, Ughellum, Masinum, aliosque Rerum Bononiensium scriptores consulat.

ac decretis in ejus honore solemnibus supplicationibus

95 Nec conditis tantum templis aut sacris ædibus suum in S. Petronium amorem et venerationem Bononienses testatum esse voluerunt, sed solemnes etiam in ipsius honore supplicationes, recepto a majoribus more, frequenter instituerunt; qua de re Benedictus XIV Institutione 74 : Die IV Octobris de more celebrabitur festum S. Petronii, episcopi Bononiensis, cuius patrocinio ac tutela haec civitas ac diocesis commendantur. In pervigilia ejusdem celebritatis, nempe tertia die Octobris, sacrum illius caput a templo S. Stephani ad illud S. Petronii, solemni supplicatione indicta, transferetur; peractis deinde Vesperis, die quarta Octobris, sacrum caput eadem pompa in pristinum locum restituatur, ut fieri quotannis consuevit. Subdit ibidem Pontifex S. Petronii Festum proprio Officio ac Missa cum Octavo jam olim fuisse celebratum; quod ab ipsa sacri ejus corporis inventione in usu fuisse, Galesinus ad calcem Actorum his verbis affirmat :

B Itaque invento beati Petronii corpore, sancitum est, ut quo die illius obitus, eodem coleretur inventio, bienni indulgentia in octo, sequentes dies concessa. Quam ob causam canoniarum horarum Officium, jam inde ab eo tempore in ejus honorem sancte institutum, illis octo diebus, pie religioseque perpetuo celebrat Bononiensis ecclesia.

et tum Missa, tum Officio proprio,

94 Argelatum Officium, tum Missam propriam S. Petronii, ex ejusdem sancti Episcopi Vita a presbytero anonymo Italice scripta et anno 1721 Bononia edita, tom. III Operum Sigonii col. 573 et seqq. inseruit. Ita habet Officium :

HYMN. AD MAR.
Audi, Redemptor optime,
Tibi preces quas fundimus,
Et quas tuo Petronio
Laudes canentes dicimus.
Nestorianus nuncius
Ab usque Thracum litora
De peste missus, tu Christi
Vicem gerentem consulis.
Edocuit ille somnii,
Nil cogitantem te gregi,
Nostris rogatus patribus,
Bononiensi praeficit.
Relicta tollis protinus

C Sectæ Arianæ semina,
Cujus profano diruta
Furore templi construis.
Sopita morte corpora
Virtute Christi suscitans,
In septa cuius aurea
Oves reducis devias.
Te nostra supplex civitas
Colit, rogatque, lumen
A Patre nobis impetrat
Remissionem criminum.

93 HYMN. AD LAUD.
Rogamus inde Te, Pater,
In ueste pura supplices,
Tuo dicatum nomini
Ædem benignus aspice.
Tu sacra, tu nostras preces,
Tu vota præsens accipe,
Pestem, famemque et prælia
Nostris repelle finibus.
Tu civitatem candidæ
Innecte pacis vinculo,
Sancto fruens ut ocio,
Se tota Christo dedit.
Sit Trinitati gloria,
Deo Patri, atque Filio,
Cum Spiritu Paraclito
In sæculorum saecula. Amen.

Antiphona ad Laudes his verbis concipitur : Qui magna fecit in omni terra, suscepit beatum Petronium, sacerdotem magnum, et beatificavit illum in gloria. Versus : Ora pro nobis etc. : Responsorium : Ut digni etc. : Exultet, Domine, populus tuus in sancti Petronii confessoris tui atque pontificis commemoratione, ut, cuius votivo latetur Officio, relevetur auxilio. Per Christum etc.

AUCTORE
J. B.

anno 1721
Bononia
edita,

96 HYMN. AD VESP.

Ut via calum facili teneres,
Sancte Petroni, procul a paternis
Sedibus, Nili peragrata cursu
Antra petisti.
Alloqui sanctos tibi cura patres,
Corpus et victimæ tenui domare,
Et sacris almæ documenta vitæ
Tradere chartis.
Impulit magnæ pietatis ardor
Celsa te Christi juga pressa plantis
Visere, et calum, puer unde lumen
Hausit amatum.

Nec semel juvit tepidis rigare
Lachrymis sanctum Domini sepulchrum,
Quæque divinum tetigere corpus,
Saxa vereri.

Nunc tuas multo veneramur aras
Thure solennes, ferimusque cælo,
Hic ubi vita frueris beata,
Carmine laudes.
Præsulem, quisquis solo sedebit
In tuo, lectos famulos, patresque
Supplices, per te, Deus, atque alumnam
Prosperet urbem.
Hoc pius præstet Pater, atque Natus
Quique procedens ab utroque sanctus
Spiritus, mira bonitate cunctum
Temperat orbem. Amen.

E

Subdit Hymno Antiphona hujusmodi : In sanctitate et justitia serviamus illi, qui dedit nobis tam pium Patrem et sollicitum Pastorem, non sua, sed, quæ Christi sunt, quærentem. Reliqua, ut supra ad Laudes.

97 Missa vero, in solemnitate S. Petronii celebrari transcriptis, solita, hæc est : Introit. : Statut ei Dominus etc. impense Psalmus : Memento, Domine, David etc. Oratio : coluerunt. Omnipotens sempiterne Deus, solemnitatem hujus diei propitiis intuere, et Ecclesiam tuam, intercessione beati Petronii, confessoris tui atque pontificis, perpetua fac celebritate gaudere. Per Dominum etc. Epistola : Ecce Sacerdos Magnus etc. Graduale : Ecce Sacerdos etc. Versus : Non est inventus etc. Responsorium : Tu es Sacerdos etc. Evangelium : Ego sum Pastor bonus etc. Credo per F totam Octavam. Offertorium : Inveni David etc. Secreta : Hujus, Domine, Sacrificii munus tua peccatum manu contingi : quod beati Petronii, confessori tui atque pontificis, festivitate offerimus exultantes. Per Dominum etc. Communio : Beatus servus etc. Postcommunio : Beati confessoris tui atque pontificis Petronii, Domine, gaudia votiva celebrantes, da, quæsumus, ut per haec sancta, quæ sumpsimus, misericordiae tuæ auribus ipse commendet. Per Dominum etc.